
100 ZAJÍMAVOSTÍ ZH STARř. SľM.W'V

den, usmyslil si, že ho zdejším lidem nedopřeje v noci. A tak o půlnoci opouštěl svůj 
hrob a budil lidi hlasitým pokřikem „hoří“.

Přítrž tomu udělal až jeden statečný zvoník. Jednou v noci vyčkal, až duch rytíře 
opustil hrob, a odložil svůj pohřební rubáš. Zvoník rubáš rychle sebral a utíkal ke kos
telu. Rytíř ho pronásledoval, protože bez rubáše se nemohl vrátit zpět do hrobu. Zvo
ník vběhl do kostelní věže a na poslední chvíli se mu podařilo rozezvučet zvon. Rytíř 
se proměnil v prach a navždy zmizel. .

OBSAH

1. Pytlácké války na Šumavě.................... 7
2. Wunderbach......................................... 9

3. Puchingerúv dvůr - dějiště
Klostermannova románu?................. 11

4. Pochod smrti přes šumavský

Rejštejn............................................... 13
5. Divočina u jezer s rozhlednou

pro „touristy“......................................15
6. Špičák měl být Ostrou horou............. 17

7. Střelba u hospody v Debrníku........... 18
8. Židé na Šumavě.................................. 19
9. Pivovar v Hojsově Stráži čekal

na založení 250 let..............................23

10. Když nesměli skláři opustit
hranice.................................................24

11. První skláři na Šumavě...................... 26
12. Muzeum ve vzácné vile...................... 28

13. Vzestup a pád slavných sklářů...........30
14. Březník - místo pro otrlé.................. 32
15. Mord u Černého jezera...................... 34

16. Kašperk pro Hitlera............................ 37
17. Brčálnickýjasnovidec........................ 36
18. Na pivo „ze skály“..............................37
19. Most u Gsengetu................................38
20. Poklad v Kašperských Horách.......... 40

21. Špičácký tunel není jediný
na šumavské trati................................41

22. Umělci na Šumavě............................. 42
23. Z kroniky obce Srní........................... 44
24. Proč je Šumava Šumavou?............... 47

25. Javor bude náš! Český!.....................48
26. Lesy jsou prázdné, chaty rozbité,

přijeďte.................................................50
27. Když kůrovec „zapálil“

Jezerní Horu....................................... 51
28. Lanovka na Špičák..............................52
29. Železnorudsko prohrála

císařovna, ale ne v kartách................ 53

30. Kufry pod senem................................55
31. Dvouletý poustevník

na Svarohu......................................... 56
32. Kostel s nezaměnitelnou bání...........57

33. Na Šumavu až od poloviny června .. 59
34. Hřebenovka bez lesa..........................62
35. Když byl císař fackovacím panákem . 65

36. Karel Klostermann - spisovatel
Šumavy...............................................67

37. Po stopách slavného spisovatele___71
38. Soumarský most................................73

39. Sušický „stěhovavý“ most
a tragické Velikonoce 1859.................74

40. Velká povodeň zničila Rejštejn...........76

4L Brusírny ve Frauenthalu....................77
42. Joža Pospíchal a jeho pohlednice— 79



о

43. Průkopníci volyňské turistiky.......... 81
44. Křemelná patrí Setonovi....................82
45. Největší šumavská jeskyně................ 83
46. Když radní maloval strop..................84
47. Pranýř přeměněný v boží muka.........85
48. Kostel středověkých horníků............ 87
49. Nejvýše položený románský

kostel v Čechách.................................89
50. Vzácná nápisová deska......................90
51. Příběh největší šumavské pouti.........91
52. O šumavských meteoritech

skutečných i domnělých....................93
53. Starý Luisl z Kašperských Hor.......... 94
54. Neuvěřitelný příběh pamětní desky . 95
55. Kaple Anděla Strážce v Sušici.......... 96
56. Annínská sklárna...............................98
57. Od zápalek ke kelímkům..................100
58. Odevzdal klíče od banky a stal

se uznávaným malířem.................... 101
59. Záhada kamenné hlavy.................... 103
60. S revmatem ke svátému

Rochovi............................................103
61. Na náměstí byly kašny dvě.............. 104
62. Princezna se zlatou hvězdou

na čele žila na Šumavě?.................... 105
63. KdesevSušicikoupávalo................ 106
64. Šumavská opevnění..........................108
65. Hodiny na radnici............................. 111
66. Šumavské rozhledny........................112
67. Vzácné vázy z Annina......................116
68. Letohrádek u Krušce........................117

69. Šumavské zlato.................................118
70. Šumava filmařská...........................120
71. Prachatice si před úpadkem

koupily panství.................................121
72. Jak vimperští měšťané dobývali

Waldkirchen.....................................121
73. Vila pana skláře............................... 122

74. Střety s medvědy............................123
75. Jak Němci chtěli marné školu

veVčelné..........................................124
76. Skvělý obchod hraběti vyšel............ 125
77. Menšinová škola v Milešicích

fungovala necelý měsíc....................126
78. Práce u Schvvarzenberka?..................

Hotové terno!.................................. 127
79. Socha skončila na Hradčanech---- 128
80. Schlagya reuthy............................... 128
81. Na místě Tafelhütte

rostou stromy smíření..................... 129
82. Škola na pile.................................... 130
83. Katastrofy ve Vlachové Březí.......... 130
84. První autocamping na Šumavě — 131
85. Místo železnice zůstal model.......... 132
86. Jak kníže Schwarzenberk

stěhoval zámek.................................132
87. Kdo byl hajný Paleček?....................133
88. Neúspěšné vlčí jámy....................... 133
89. Školy v Kašperských Horách.......... 134
90. Pytláci byli postrachem ještě

před válkou......................................135
91. Výmysly pana profesora..................136
92. Hrad Hus sloužil přesné sto let —136
93. Šumavské Lurdy............................... 137
94. Úspěšní skláři bývali mecenáši

umění............................................... 137
95. Technický pokrok ve sklářských

hutích................................................140
96. Z historie obce Zhůří-Haidl

am Ahornberg.................................142
97. Jak se žilo v Chaloupkách-

Hüttlu................................................145
98. Šumavské rezonanční dřevo.............. 151
99. Na spořitelně je Hitler

i neznámý státník.............................153
100. Kámen neštěstí.................................155


